
  

pe 2 Walnego Zebrania K.P.H. e ce je e 
Tegoroczne Walne Zebranie Koła Przyjaciół Harcerstwa w 
Vancouver,B.C,,otworzył dh.J.Urbanowski,dz.,harc. ,prze - 
mówieniem,w którym podkreślił On,szczególnę ważność prac 
KPH dla jednostek harcerskich,których to,powinna w tej 

ł h pracy,łączyć wyrozumiałość oraz wspólne chęci pracy dla 
=P 35 dobra młodzieży Polonijnej,zoromadzonej w szereoach ru - 

4 chu harcerskiego.Dziękował On też,wszystkim tym,którzy w 
sa Ę ubiegłym roku,przyszli z pomocą w pracy KPH z szczególnym 

4 podkreśleniem podziękowania dla k$.Proboszcza W,Golusa,za 
udzielanie tak harcerstwu jak i KPH,pomieszczenia przy ko- 

SDożego ś$ciele. 
Na Przewodniczącego Zebrania,powołany został,dh.W.Wodzia- 

; nek,a Sekretarza,dh.J,Stawecki, 
arodzenia Z udzielonych sprawozdań,ustępującego Zarządu Koła,wyni- 

kało,m.in.iż w ub. roku,Zarząd odbył 12 zebrań oraz jed- 
O zl: no ogólne Zebranie Członków Koła.Mieliśmy dwie zabawy Ko- 
s: 30 ła.K.P,H.brało udział w uroczystościach Kopernikowskich , 

m.in.przy obecności dra.S,Haidasza,M.P.,W pierwszych mie- 
k siącach,teqo roku,zorganizowało nasze Koło,Kurs Pierwszej at oku. 

Domocy,dla harcerstwa.Delegat nasz,brał udział w spotka - 
niu z Prezesem Fed.SPK,p,Soboniewskim, jak również repre - 
zentował Koło nasze,na tegorocznym Zjeżdzie Okręgu ZHP - 

KOŁO > Kanada,odbytym w Toronto,Ontario. Sekretariat Koła,otrzy - 
PRZYJACIOŁ mał w tym czasie 66 przesyłek listowych i komunikatów a 
HARCERSTWA wysłał ich 86 listów plus 400 eqz. naszej gazetki,W tym , 
W czasie też,wydaliśmy cztery (4) numery naszego biuletynu, 
VANCOUVER, "Harcerstwo nad Pacyfikiem" w nakładzie 400 egz.każdy, Z 
B.C. tego,250 eqz.każdorazowo,dołączane było do wyd.lokalnego 

Koła SPK,pt, "Placówka nad Pacyfikiem",za co Im,tu dzięko- 
wano,na tym zebraniu, W sprawach finansowych,to należy 

się zwrócić uwagę na 
ZARZĄD K.P.H., VANCOUVER, B.C. na rok 1973 - 1974, fakt wydania ponad $700 
wybrany na dorocznym Walnym Zebraniu KPH, w dniu , w tym roku,na lokalne 
2 grudnia 1973 r.,ukonstytuował się następująco - X prace harcerskie, : 
Przewodnicząca KPH, Van.......dhna.C.Zwańska, Ze sprawozdań pracy,kie- 
Wiceorzewodnicząca ...........dhna.J.Faliszewska , rowników Szczepów ZHP w 
Sekretarka korespondencyjna...dhna.A.Osterman, Vancouver,B.C.,wynikało, 
Sekretarka protokułowa .......dhna.B.Wodzianek, iż obecnie jest tu, 29 
Skarbniczka s«ssassssssssss+:...dhna.F,Blacharska, harcerek i 36 harcerzy, 
Redaktor biul."H. nad P.".....dh. Z.Buczewski, (z Zuchami).Czynione sa 
Członkowie Zarządu Koła;J.Urbanowski,dz.harc., L. już porzez nich,projekty Wilińeka,B.Dukowski I J.Twarog. na nadchodzącą letnią 
Komisja Rewizyjna Koła; J.Stawecki,M,Małek i W, akcję roku 1974-go. Wodziómok, 0,00 Komisja Rewizyjna przed- 
Komisja Imprezowa Koła;B.Barqowska (Ref.przy Zarz. stawiła swoje sprawozda- 
Koła),W,Dobrzański,W.Gołąab,Z.Kubot,A.Pacholczyk i nie,stawiając wniosek o 

absolutorium dla ustępu- 
jacego Zarządu Koła,Przy- 
jeto takowy,oklaskami , 
XXXXXXXXXXX [czd;s;A- 
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DO WSZYSTKICH CZŁONKÓW NASZEGO KOŁA..., Ostatnio 
worowadzone zostały 
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NOWY ADRES K.P.H. VAN. B.C. 

Zarząd KPH Vancouver, B.C., 

prosi o porzesyłanie wszel - 
kiej korespondencji dla te- 
go Koła,na adres Dhny, Sek- 
retarki Koła;- 
Mrs. A, Osterman 
3112 E.-15th Ave, 
Vancouver, B.C, 

V5M 2L2       
  

REDAKCJA D0 Przebieg ostatniego 
Walneao Zebrania na- 

CLYJELNIKÓW szego Koła,bacznie 
obserwowany był przez obecną na 
tym zebraniu,starszą młodzież 
harcerską,siedzącą na sali,pod 

$cianą.Czynili Oni to, z uśmie- 
szkiem na twarzy !,I co,myśleli 
Oni w chwili,o tym,kiedy my,tak 
gorliwie,dyskutowaliśmy w róż - 
nych sprawach,-za i przeciw-, ? 
Jak ważne,wydawało się Im, czy 
nie ważne to,co dla nas stano - 
wiło istotę pracy Koła ? Jak 
daleko,przyjęli Oni,argqumenty 
naszej dyskusji,za słuszne dla 
Ich pracy z młodzieżą w harcer- 
stwie ? Jak oszacowali Oni,na - 
szą pracę za rok ubiegły i jak 
przyjęli delklarację tej pracy 
na rok przyszły ? Są to ponie - 
kąd pytania bez odpowiedzi,ln - 

terpretacja pracy harcerskiej , 
jej kierowników,może być inna 
od zrozumienia tego przez KPH , 
Ten uśmieszek na ustach młodziej 
ży naszej na zebraniu (a kto to 
dostrzegł ?)ma swoją wymowę tu- 
taj |. Był on uczciwą reakcja 
Jej,na nasze stawianie zagad 
nień pracy dla harcerstwa,w or- 
bicie"polityki w szklance wody".     

ZABAWA KOŁA,,, jaka odbyła się w sali domu SPK, 
dnia 29 września 1973 r.,cieszyła się dużym 
powodzeniem.Do tańca,przygrywała orkiestra o. 
Gacka.Loteria fantowa,była sukcesem a prezen- 
ty na takową,ofiarowali:pp,.Faliszewscy,Wodzian- 
kowie i Urbanowscy.Były rówmież,nagrody na tzw 
*'Spot dance'.Bufet,gdzie były przygotowane ka- 
napki i ciasta oraz kawa,przez nasze Druhny z 
Koła,był często odwiedzany.Na zabawie tej,ba- 
wili się z dużym zadowoleniem;młodzi i starsi. 
Polonii Vancouverskiej,należy się tu,podzięko- 
wanie za wsparcie naszej imprezy,Kołu S.P.K. , 

ZEBRANIE ZARZADU KOŁA,,,odbyło się w dniu 10- 
go pażdziernika 1973 r.Omawiano tam sprawy , 
ubiegłej zabawy Koła.Również,dyskutowano spra- 
wy Walnego Zebrania Koła,wyznaczonego na dzień 
2-go grudnia 1973 roku.Druhna i Druh Szczepowi, 
Szczepów Harcerskich w Vancouver,na tym zebra- 
niu,przedstawili pismo,w sprawie wysłania dele- 
gata KPH na Walny Zjazd Okręgu ZHP-Kanada, do 
Toronto,Ont,Pismo to,było przedmiotem obszer - 

nej dyskusji.W zebraniu tym, jako gość,udział 
brał,dh.hm.Marian Różewicz z Montrealu 

OSTATNIE ZEBRANIE ZARZĄDU KOŁA,kadencji lat , 
1972-1973 r.,odbyło się dnia 7-go listopada br. 
W zebraniu tym,udział brali przedstawiciele 
pracy harcerek i harcerzy w Vancouver,B.C,. 
Omawiano tam,sprawy,proponowanej Zabawy Sylwes- 
trowej br.,która się nie odbędzie.(Brak sali). 
Używanie klas szkolnych na zbiórki harcerskie. 
Oraz,postanowiono,postawić wniosek,na zebranie 

ogólne KPH,celem podniesienia składki Członkows 

kiej,Koła,o $1.00.0d 1974 roku,począwszy. Rów - 
nież,polecono dhnie.J,fFaliszewskiej,zorganizo- 
wanie,Komisji Matki,Koła,celem przygotowania 
kandydatów na stanowiska w następnym Zarządzie 
Koła.Oraz,omawiano sprawy nadchodzącego Walne- 

go Zebrania Koła,wyznaczoneqo na dzień 2-qgo 
arudnia 1973 roku, W druoiej części tego zeb - 

rania,dh.J.Urbanowski,dz.harc.przedstawił ze - 
branym,przebiegq obrad Zjazdu Okręqu ZHP Kanada, 
w którym brał udział jako delegat naszego Koła, 
a który odbył się w Toronto,Ont. w dniach 20 i 
21 pażdziernika 1973 roku.     
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DO WSZYSTKICH CZEONKÓW NASZEGO KOŁA,.., Ostatnio 

wprowadzone zostały 
kodu pocztowego w B.C, 
simy więc, o zgłoszenie 
kowych do Sekretariatu 
celem usprawnienia 
korespondencji !.Dzięku jemy 
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NOWY ADRES K.P.H, VAN, B.C. 

Zarząd KPH Vancouver, B.C., 
prosi o przesyłanie wszel - 
kiej korespondencji dla te- 
go Koła,na adres Dhny, Sek- 
retarki Koła;- 
Mrs. A. Osterman 
3112,5.,=%5th Ave. 
Vancouver, B.C, 

V5M 2L2       
  

REDAKCJA DO Przebieg ostatniego 
CZYTELNIKÓW Walneao Zebrania na- 

szego Koła,bacznie 
obserwowany był przez obecną na 
tym zebraniu,starszą młodzież 
harcerską,siedzącą na sali,pod 
$cianą.Czynili Oni to, z uśmie- 
szkiem na twarzy I,I co,myśleli 
Oni w chwili,o tym,kiedy my,tak 
gorliwie,dyskutowaliśmy w róż - 
nych sprawach,-za i przeciw=, ? 
Jak ważne,wydawało się Im, czy 
nie ważne to,co dla nas stano - 
wiło istotę pracy Koła ? Jak 
daleko,przyjęli Oni,arqumenty 
naszej dyskusji,za słuszne dla 
Ich pracy z młodzieżą w harcer- 
stwie ? Jak oszacowali Oni;na - 
szą pracę za rok ubiegły i jak 
przyjęli delklarację tej pracy 
na rok przyszły ? Są to ponie - 
kad pytania bez odpowiedzi, In - 
terpretacja pracy harcerskiej , 
jej kierowników,może być inna 
od zrozumienia tego przez KPH , 
Ten uśmieszek na ustach młodzie- 
ży naszej na zebraniu (a kto to 
dostrzegł ?)ma swoją wymowę tu- 
taj I. Był on uczciwą reakcją 
Jej,na nasze stawianie zagad 
nień pracy dla harcerstwa,w or- 

OSTATNIE ZEBRANIE ZARZĄDU KOŁA,kadencji lat 

  bicie"polityki w szklance wody". 

ZABAWA KOŁA,,, jaka odbyła się w sali domu SPK, 
dnia 29 września 1973 r.,cieszyła się dużym 
powodzeniem.Do tańca,przygrywała orkiestra o. 
Gacka.Loteria fantowa,była sukcesem a prezen- 
ty na takową,ofiarowali:pp.Faliszewscy,Wodzian- 
kowie i Urbanowscy.Były rówmież,nagrody na tzw 
'Spot dance'.Bufet,gdzie były przygotowane ka- 
napki i ciasta oraz kawa,przez nasze Druhny z 
Koła,był często odwiedzany. Na zabawie tej,ba- 
wili się z dużym zadowoleniem;młodzi i starsi. 
Polonii Vancouverskiej,należy się tu,podzięko- 
wanie za wsparcie naszej imprezy.Kołu S.P.K. , 
dzię 

ZEBRANIE ZARZADU KOŁA,, „odbyło się w dniu 10- 
go pażdziernika 1973 r.Omawiano tam sprawy , 
ubiegłej zabawy Koła.Również,dyskutowano spra- 
wy Walnego Zebrania Koła,wyznaczonego na dzień 
2-go grudnia 1973 roku.Druhna i Druh Szczepowi, 
Szczepów Harcerskich w Vancouver,na tym zebra- 
niu,przedstawili pismo,w sprawie wysłania dele- 
gata KPH na Walny Zjazd Okręgu ZHP-Kanada, do 
Toronto,Ont.Pismo to,było przedmiotem obszer - 
nej dyskusji.W zebraniu tym, jako gość,udział 
brał+,dh.hm.Marian Różewicz z Montrealu 

1972-1973 r.,odbyło się dnia 7-go listopada 
W zebraniu tym,udział brali przedstawiciele 
pracy harcerek i harcerzy w Vancouver,B.C,, 
Omawiano tam,sprawy,proponowanej Zabawy Sylwes- 
trowej br.,która się nie odbędzie.(Brak sali), 
Używanie klas szkolnych na zbiórki harcerskie. 
Oraz,postanowiono,postawić wniosek,na zebranie 
ogólne KPH,celem podniesienia składki Członkows 
kiej,Koła,o $1.00.0d 1974 roku,począwszy. Rów - 
nież,polecono dhnie.J.Faliszewskiej,zorganizo- 
wanie,Komisji Matki,Koła,celem przygotowania 
kandydatów na stanowiska w następnym Zarządzie 
Koła.Oraz,omawiano sprawy nadchodzącego Walne- 
qo Zebrania Koła,wyznaczonegqo na dzień 2-90 
arudnia 1973 roku. W druoiej części tego zeb - 
rania,dh.J.Urbanowski,dz.harc.przedstawił ze - 
branym,przebieg obrad Zjazdu Okręgu ZHP Kanada, 
w którym brał udział jako delegat naszego Koła, 
a który odbył się w Toronto,Ont. w dniach 20 i 
21 pażdziernika 1973 roku. 
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XVIII WALNY ZJAZD OKREGU Z.H.P., = KANADA 

20 - 21 pażdziernik 1973 r. Toronto, Ont. 

  Harcerki i harcerze z Vancouver,B.C.byli w ubiegłych latach 

już w Barry's Bay,Ont.czy Toronto. Ont.Tym razem jednak, z o-* 

kazji Walnego Zjazdu Okręgu ZHP-Kanada,udał się tam,pierwszy raz w his- 

torii naszego KPH,dh.J.Urbanowski,dz.harc, 

Ze sprawozdań Jego wynika,iż obrady tego Zjazdu,dały przede wszystkim 

okazję przedyskutowania spraw,dalszego rozwo ju organizacji harcerskiej 

w Kanadzie.Rozwoju,który być ma oparty na rekrutacji młodzieży Polonij- 

nej do harcerstwa,z każdej organizacji Polonijnej w Kanadzie,należącej 

czy nie należącej do Kongresu Polonii Kanadyjskiej,ale respektującej 

zasady Życia harcerskiegqo,zawarte w Prawie i Przyrzeczeniu harcerskim, 

Jednocześnie,Zjazd wyraził opinię,iż w dalszym ciągu,zasadniczym celem 

pracy harcerskiej,poza jej walorami -żŻycia harcerskiegqo-,być powinno ; 

utrzymanie przy Polskości,tej młodzieży.Zjazd,zwrócił orzy tym uwagę, 

iż harcerstwo jest 'własnościa Polonii* i jako takie,powinno cieszyć 

się uznaniem i poparciem w swych pracach,przez tą,Polonię w tym kraju, 

Również,w sprawach ideowych,zwrócono uwagę na fakt,iż należy używać 

ostrożności w stosunku z kontaktami z przedstawicielami życia politycz- 

neqo dzisiejszej Polski,ograniczajęc takowe jedynie,do konieczności han- 

dlowych czy kontaktów rodzinnych,ale nie z tytułu pracy w ZHP poza oara- 

nicami Kraju.Zjazd,podkreślił też,bardzo wyrażnie w swoich uchwałach , 

konieczność współpracy jednostek z KPH oraz odwrotnie,celem rozpowszech= 

niania zrozumienia pracy harcerskiej,szczególnie wśród rodziców harcer- 

stwa,którzy to,stanowić powinni człon KPH, 

Konferujące też w czasie Zjazdu:Konferencje Instruktorskie-Harcerek , 

Harcerzy i KPH,zajmowały się w swych obradach,specyficznymi problemami 

swej pracy.lMówiono tam wiele,o matodach szkolenia harcerskiego, jego at- 

rakcyjności oraz wyszukania nowych,bardziej nowoczesnych metod szkole- 

nia.Zdecydowano też,iż składka KPH,od podopiecznej sobie jednostki har- 

cerskiej,wynosiła będzie, z 41.00 od osoby teraz:$1.50, 

Zjazdowi temu,przewodniczył dh.S.Lewicki,dz.harc.Wzięły w nim udział 

64 osoby (z łączną ilością 93 głosów),reprezentujące całokształt pracy 

harcerskiej w Kanadzie.Statystycznie mówiąc,w okresie Zjazdu,było w 

Kanadzie w harcerstwie 3.126 osób. L[Choraciew Harcerek:1.544,Choragiew 

Harcerzy:800,Starsze Harcerstwo:72,K.7.H.:710].Finansowo,za ubiegłe dwa 

lata,harcerstwo operowało budżetem,trochę ponad $12.000.00. z którego , 

nie wiele pieniędzy zostało. Również,w tym okresie,wydano osiem. (8)nu- 

merów,pisma harcerskiego,wyd.przez Z,0.,D.t. "Wici Harcerskie Kanady” , 

kosztem,około $2.500.00. ć „PRES 

Dodano też do wiadomości,iż Skauci Etniczni chcą w 1974 roku,zorganizo- 

wać swój Światowy Zlot w Barry's Bay,Ont.na terenach harcerskich, co 

jednak, jest jeszcze nie ustalone.Dalej,przedmiotem dłuższej dyskusji na 

Zjeżdzie,był projekt odbycia 2-go Walnego Zjazdu ZHP i Zlotu Światowego 

ZHP w Kanadzie, w 1976 roku. [Pierwszy,odbył się pod Monte Cassino w 
1969 roku. ].Do tego zadania,powołano już jedenaście (11) Komisji Orga- 
nizacyjnych, a Zjazd przyjął z zadowoleniem do wiadomości fakt, iż KPH 

w Vancouver,B.C,,jako pierwsze w Kanadzie,ustanowiło specjalny "Fundusz 

Zlotu” tego,majacy przyjść z pomocą w wysłaniu w tym czasie,najliczniej- 

szej młodzieży harcerskiej tam, z Vancouver,B.C..Osobna uchwałą też, 
Zjazd ten,wyraził zadowolenie z powstania i kontynuowania naszego wy- 

dawnictwa; "Harcerstwo nad Pacyfikiem". 
Na następne dwa lata,na czele pracy harcerskiej w Kanadzie,staną ponow- 

nie, dh. Hm, S.T.Orłowski,gdzie wybrany został Przewodniczącym Zarządu 

Okręqu ZHP Kanada. 

Ogólnie,stwierdzić można,iż tegoroczny Zjazd ZHP w Kanadzie,dał dobre 

wyniki.Z naszego punktu widzenia,KPH z Vancouver,B,C.,nawiązało kontakt 
bezpośredni z kierownictwem pracy harcerskiej w Kanadzie, a deleaat nasz 
brał czynny udział w pracach Zjazdu,rejestrując tym,swoja obecność . 
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20 - 21 październik 1973 r. Toronto, Ont.,    Harcerki i harcerze z Vancouver,B,C.byli w ubiegłych latach ||E-= 

już w Barry's Bay,Ont.czy Toronto.Ont.Tym razem jednak, Z 0- ""seee=n="==— 

kazji Walnego Zjazdu Okrequ ZHP-Kanada,udał się tam,pierwszy raz w his- 

torii naszego KPH,dh.J.Urbanowski,dz.harc, 
Ze sprawozdań Jego wynika,iż obrady tego Zjazdu,dały przede wszystkim 

okazję przedyskutowania spraw,dalszego rozwoju organizacji harcerskiej 

w Kanadzie.,Rozwoju,który być ma oparty na rekrutacji młodzieży Polonij- 
nej do harcerstwa,z każdej organizacji Polonijnej w Kanadzie,należącej 

czy nie należącej do Kongresu Polonii Kanadyjskiej,ale respektującej 
zasady Życia harcerskieqo,zawarte w Prawie i Przyrzeczeniu harcerskim, 
Jednocześnie,Zjazd wyraził opinię,iż w dalszym ciągu,zasadniczym celem 

pracy harcerskiej,poza jej walorami -życia harcerskieao-,być powinna , 
utrzymanie przy Polskości,tej młodzieży,Zjazd,zwrócił orzy tym uwagę, 
iż harcerstwo jest "własnością Polonii* i jako takie,powinno cieszyć 

się uznaniem i poparciem w swych pracach,przez tą,Polonieę w tym kraju. 
Również,w sprawach ideowych,zwrócono uwagę na fakt,iż należy używać 
ostrożności w stosunku z kontaktami z przedstawicielami Życia politycz- 
neao dzisiejszej Polski,ograniczając takowe jedynie,do konieczności han- 
dlowych czy kontaktów rodzinnych,ale nie z tytułu pracy w ZHP poza gra- 
nicami Kraju.Zjazd,podkre$lił też,bardzo wyrażnie w swoich uchwałach , 
konieczność współpracy jednostek z KPH oraz odwrotnie,celem rozpowszech- 
niania zrozumienia pracy harcerskiej,szczególnie wśród rodziców harcer- 
stwa,którzy to,stanowić powinni człon KPH, 
Konferujące też w czasie Zjazdu:Konferencje Instruktorskie-Harcerek , 

Harcerzy i KPH,zajmowały się w swych obradach,specyficznymi problemami 
swej pracy.Mówiono tam wiele,o matodach szkolenia harcerskiego, jego at- 
rakcyjności oraz wyszukania nowych,bardziej nowoczesnych metod szkole- 
nia.,Zdecydowano też,iż składka KPH,od podopiecznej sobie jednostki har- 
cerskiej,wynosiła będzie, z $1.00 od osoby teraz:$1.50. 
Zjazdowi temu,przewodniczył dh.S.Lewicki,dz.harc.Wzięły w nim udział 

64 osoby (z łączną ilością 93 głosów),reprezentujące całokształt pracy 
harcerskiej w Kanadzie.Statystycznie mówiąc,w okresie Zjazdu,było w 

Kanadzie w harcerstwie 3.126 osób. [Chorągiew Harcerek:1.544,Choragiew 
Harcerzy:800,Starsze Harcerstwo:72,K.7.H.:710].Finansowo,za ubiegłe dwa 
lata,harcerstwo operowało budżetem,trochę ponad $12,000.00. z którego , 
nie wiele pieniędzy zostało, Również,w tym okresie,wydano osiem.. (8 )nu- 
merów,pisma harcerskiego,wyd.przez Z,0,,p.t, "Wici Harcerskie Kanady" , 
kosztem,około $2.500.00. 
Podano też do wiadomości,iż Skauci Etniczni chcą w 1974 roku,zorganizo- 

wać swój Światowy Zlot w Barry's Bay,Ont,na terenach harcerskich, co 
jednak, jest jeszcze nie ustalone.Dalej,przedmiotem dłuższej dyskusji na 
Zjeżdzie,był projekt odbycia 2-go Walnego Zjazdu ZHP i Zlotu Światowego 
ZHP w Kanadzie, w 1976 roku. [Pierwszy,odbył się pod Monte Cassino w 
1969 roku. ].Do tego zadania,powołano już jedenaście (11) Komisji Orqa- 
nizacyjnych, a Zjazd przyjęł z zadowoleniem do wiadomości fakt, iż KPH 
w Vancouver,B.C,,jako pierwsze w Kanadzie,ustanowiło specjalny "Fundusz 
Zlotu” tego,mający przyjść z pomocą w wysłaniu w tym czasie,najliczniej- 
szej młodzieży harcerskiej tam, z Vancouver,B.C..Osobnaą uchwałą też, 
Zjazd ten,wyraził zadowolenie z powstania i kontynuowania naszego wy- 
dawnictwa; "Harcerstwo nad Pacyfikiem", 
Na następne dwa lata,na czele pracy harcerskiej w Kanadzie,staną ponow- 

nie, dh. Hm, S.T.,Orłowski,gdzie wybrany został Przewodniczącym Zarządu 
Okręau ZHP Kanada. 
Oqólnie,stwierdzić można,iż teqoroczny Zjazd ZHP w Kanadzie,dał dobre 

wyniki.Z naszego punktu widzenia,KPH z Vancouver,B,C.,,nawiązało kontakt 

bezpośredni z kierownictwem pracy harcerskiej w Kanadzie, a deleaat nasz 
brał czynny udział w pracach Zjazdu,rejestrując tym,swoją obecność . 
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SAMI O SOBIE ,,.. Pismo "Skaut",organ prasowy "Koła | UROCZYSTE ŚWIĘTO «++21: 
Harcerek i Harcerzy z lat 1910-1945" w Londynie,(Ang 4 Harcerstwo Polskie w 
lia),odnotował w n-rze 16 z kwietnia b.r.,istnienie Vancouver,B.C,,brało 
naszego wydawnictwa,następującą notatką ;- udział w obchodach ui.u 

Harcerstwo nad Pacyfikiem, powielane pisemko, organ Koła Przyjaciół swięta O? Wie 
Harcerstwa w Vancouver 7 podaje, że przy współudziale harcerskiej mło- podległości olski(11- 
dzieży, w obecności ministra rządu federalnego Kanady /dr S$. Haidasz/ od- xi-1918 r.),króre naz- 
było się uroczyste zebranie tamtejszej Polonii ku uczczeniu 500-lecia uro- naczone był,odbyciem 
dzin Kopernika, połączone z odsłonięciem w Vancouverskim Planetarium płas— tu; Mszy $w.oraz akade= 
korzeźby astronoma. Jest to dar tamtejszego społeczeństwa polskiego .Płas— mii, w niedzielę, dnia 
korzeźbę projektował i wykonał 3. Zalota, b. prezes KPK w Vancouver. 3 > 11-xi1-1973 roku, 

Dziękujemy !.K.P.H.-Van, | xxxxxXxXXXXXXXXXXXXXXXXX   
  

K.P.H. przez radio .av+ 
HARCERKI DONOSZĄ,,.,,.  Komendantka Chorągwi Har- 

Dnia 16 września 1973 r | cerek,dhna.Hm, Z. Halek , 
- Rozkazem swoim L.50o z dn.18,X,1973 r.,zatwierdzi- 

ła nast.zmiany w Szczepie Harcerek w Vancouver; - 
zwolniła z funkcji druż.Harcerek,wędr.B.Awsiukiewicz a 
z gromady Żłuchów,wędr.D,.Faliszewską, Mianowała,druży - 

w tym czasie,odezwę dhaj nowa;Wędrowniczek,wędr.B.Awsiukiewicz,druż,Harcerek , 
J.Urbanowskiegqo,dz.haTc)| wędr.D.Faliszewską i Jej przyboczną,dhnę.K.Halpert. i 
mówiącą o potrzebie u - druż.gąqromady Zuchów,dhnę.E.Stawecką. Stopnie Przewodni- 
działu młodzieży Pols -| czki,otrzymały;wędr.B,Awsiukiewicz i wędr.D.Faliszews- 
kiej w Vancouver,B.C. w| ką,Otwarła Ona próbę na stopień przewodniczki,dhnie;- 
pracach harcerskich . E.Staweckiej,K.Halpert i J.Wójcik.Kronikarką Szczepu 
HARCERZE INFORMUJĄ .,, 
Komendant Chorągwi Har-| ««.+«+«.......Z_ Walnego Zebrania KPH (c.d,)esaseesosecae> 
cerzy,dh.Hm. S$. Halek „| W następnej części Zebrania,dokonano wyboru Zarządu 
Rozkazem L.14/73 z dn .| Koła.Nie była to sprawa łatwa w tym roku.Nie mieliśmy 
28.XI.1973,zwolnił na kandydata na Przew,Koła.,Z sali,podana kandydatura dhny. 
własną prośbę z funkcji| C.Zwańskiej,w drodze głosowania(pierwszy raz w histori 
Szczepowego,dha.F.Siu -| naszego Koła),uzyskała większość głosów.Resztę czł.,Za- 
duta,phm.i mianował na | rzędu,wybrano przez aklamację.Zgromadzeni dość licznie 
nia,dha.A.Ambroziewiczaj członkowie Koła oraz młodzież harcerska (starsza )brali 
phm,w organizacji harc. Żywy udział w dyskusji obrad.M,in.sprawa przZy- 

stęąpienia naszego KPH do KPK,nie znalazła za- 
POLSKA KASA OSZCZĘDNOŚCI (Polish| pału do jej załatwienia.Wniosek w sprawie o- 
gh Credit Union) służy całej| graniczenia wydatków Zarządu Koła,na cele nie 

nadana została specjal- 
na audycja,na fali ra - 
dia CJVB,poświęcona ham 
cerstwu,.Joałoszono tam ; 

  
  

  

  

Polonii i popiera prace| wyrażnie związane z wydatkami jednostek har - 
Harcerstwa Polskiego w| cerskich,nie przeszedł,Wniosek o podniesienie 

- Vancouver,B.C,, składki członków o $1.00 od Stycznia 1974 nr., 
Zapisz się na członka tej Kasy !| przeszedł.Wniosek,zalecający zbadanie sprawy, 
Biuro otwarte jest w sali podko-| uzyskania przez nasze Koło,prowincjonalnego 
ścielnej św.Kazimierza w każdą :| patentu orqanizacyjnego,przeszedł, Walne ZŻeb- 
środę i piątek tygodnia,w godżź :| ranie,wykazało raz jeszcze,iż pomimo różnic i 
8-ej do 9-tej wieczorem, zapatrywań na prace, Koła,wszyscy zgodni są, 
1187 East-27th Ave, Vancouver,BC| iż prowadzić ję trzeba dla dobra HARCERSTWA, 

"POLSKA GODZINA RADIOWA, propa- "FUNDUSZ PRASOWY „asasssec> 
guje prace Harcerstwa Polskie- Na Fundusz Prasowy; '*Harcer- 
go w Vancouver,B8.,C.,Każdej nie- stwo nad Pacyfikiem'wpłaci- 
dzieli,w godzinie od 1-szej do li; 
3-ciej popołudniu, stacja ra- -Hm.,A,Andrzejewski +.<eSS+* 

diowa C.J.V.B. na fali 1470 , z Edmonton,Alta.wzywa jąc do 
nadaje prooram,reliaijny oraz podrzymania "kafńcuszka wpłat 
słowa polskiego, pieśni i mu- phm.F.Siuduta z Van.B.C,. 
zyki polskiej oraz wiadomości -Dz,Harc, J.Urbanowski..$5.- 
lokalnych.Słuchajmy i popiera j- z Vancouver,B.C,, 
my ten Polski program radiowy. | -Bezimiennie +««««00:..88.- 
Kierownikiem jest Pan M.Latek. z Vancouver,B,C,., 

VB,Box. 9200, Vancouver 3,B.C, -- Dziękujemy ! -- 
-£ GQGLCODIWLTMA 
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Harcerstwo nad Pacyfikiem, powielane pisemko, organ Koła Przyjaciół 
Harcerstwa w Vancouver e.CZ podaje, że przy współudziale harcerskiej mło- 
dzieży, w obecności ministra rządu federalnego Kanady /dr S$. Haidasz/ od 
było się uroczyste zebranie tamtej 
dzin Kopernika, połączone z odsłonięciem w Vancouverskim Planetarium płas— 

Jest to dar tamtejszego snołeczeństwa polskiego .Płas- korzeźby astronoma. 
korzeźbę projektował i wykonał 3, 

"UROCZYSTE ŚWIĘTO , 
Harcerstwo Polskie w 

Vancouver,B.C,,brało 

udział w obchodach tut 
swięta Odzyskania Nie- 
podległości Polski(11- 
xi-1918 r.),króre naz- 
naczone był,odbyciem 
tu,Mszy Św.oraz akade- 
mii, w niedzielę, dnia 
11-xi1-1973 roku, 
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szej Polonii ku uczczeniu 500-1lecia uro— 

Zalota, b. prezes KPK w Vancouver. 
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nadana została specjal- 
na audycja,na fali ra - 
dia CJVB,poświęcona han] 
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Szczepowego,dha.f.Siu -| 
duta,phm.i mianował na 
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phm,w organizacji harc.     

HARCERKI DONOSZĄ,,,,,. Komendantka Chorągwi Har- 
cerek,dhna.Hm, Z, Halek , 

"Rozkazem swoim L.5o z dn.18.,X.,1973 r,,zatwierdzi- 
ła nast.zmiany w Szczepie Harcerek w Vancouver; - 

zwolniła z funkcji druż.Harcerek,wędr.B.Awsiukiewicz a 
z gromady Żłuchów,wędr.D.Faliszewską, Mianowała,druży - 
nową;Wędrowniczek,wędr.B.Awsiukiewicz,druż,Harcerek , 

wędr.D.Faliszewską i Jej przyboczną,dhnę.K.Halpert., i 
druż.gromady Zuchów,dhnę.E.Stawecką. Stopnie Przewodni- 
czki,otrzymały;wędr.B.Awsiukiewicz i wędr.D.Faliszews- 
ka.Otwarła Ona próbę na stopień przewodniczki,dhnie;= 
E.Staweckiej,K,Halpert i J.Wójcik.,Kronikarką Szczepu   
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W następnej części Zebrania,dokonano wyboru Zarządu 
Koła.Nie była to sprawa łatwa w tym roku.Nie mieliśmy 
kandydata na Przew,Koła,Z/ sali,podana kandydatura dhny, 
C.Zwańskiej,w drodze głosowania(pierwszy raz w histori 
naszego Koła),uzyskała większość głosów.Resztę czł,Za- 
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członkowie Koła oraz młodzież harcerska (starsza )brali 

Żywy udział w dyskusji obrad.M.in.sprawa przy. 
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Biuro otwarte jest w sali podko- 
ś$cielnej św.Kazimierza w 
Środę i piątek tygodnia,w godżł : 
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cerskich,nie przeszedł,Wniosek o podniesienie 
składki członków o $1.,00 od Stycznia 1974 nr., 
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